

## (ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง)

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ซอยอรุณพัฒนา ๑

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองนกระทุง

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๔๓,๑๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๒. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ซอยอรุณพัฒนา ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๓๐ เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนและแผนผังองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนกระทุง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๔๔๓,๓๓๘.๗๒ บาท (สี่แสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยสามสิบแปดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

๔. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๔.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๔.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๔.๓ บัญชีค่าแรง/ดำเนินการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ๔.๔ อื่น ๆ

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปรัชญา ถนอมแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๒. นางสาวศตวรรษ ศรีทอง	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชน	เป็น กรรมการ
๓. นางสาวทวิชากร อรกิจ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	เป็น กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยอรุณพัฒนา 1 หมู่ที่ 4

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร  
รายละเอียดปรากฏตามแปลนและแผนผังองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนกระทุง

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยอรุณพัฒนา 1 หมู่ที่ 4 ตำบลคลองนกระทุง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองนกระทุง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่

23 กรกฎาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7

32.94 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	600.00	1.74	1,044.00	1.3642	1,424.22	1,424.22
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	90.00	744.72	67,024.80	1.3642	91,435.23	91,435.23
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	30.00	427.31	12,819.24	1.3642	17,488.01	17,488.01
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	10.80	420.56	4,542.05	1.3642	6,196.26	6,196.26
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	600.00	348.76	209,256.60	1.3642	285,467.85	285,467.85
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	237.72	3,565.80	1.3642	4,864.46	4,864.46
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	50.00	152.02	7,601.00	1.3642	10,369.28	10,369.28
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	120.00	62.27	7,472.40	1.3642	10,193.85	10,193.85
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานต่อปลายท่อน้ำทิ้ง พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด ศก. 12	ท่อน						
	5.2 งานย้ายท่อเมนประปา พีอี ขนาด Ø 90 มม.	ม.	120.00	20.00	2,400.00	1.3642	3,274.08	3,274.08
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเข้างสีเขียว)	ตร.ม.	33.00	280.45	9,254.85	1.3642	12,625.47	12,625.47
					324,980.74		TOTAL	443,338.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	443,338.72
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียงตามใบจัดสรรงบประมาณ	สี่แสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยสามสิบแปดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์	443,338.72
---	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 738.90 บาท/ตร.ม.

ประมาณการ



(นายปรัชญา ถนอมแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(นางสาวยุวดี อินทโชติ)

ปลัด อบต.คลองนกระทุง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ



(นายมานพ ศรีสุข)

นายก อบต.คลองนกระทุง